
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Покровского района

В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 8 ноября 2007 года 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 10 июля 2015 
года № 326 «Об утверждении Критериев отнесения автомобильных дорог общего 
пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения Орловской области», в связи с приведением 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Покровского района 
в нормативное состояние по результатам дорожных работ в 2024 году и изменения 
показателей, руководствуясь Уставом Покровского района администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечни автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Покровского района согласно приложению 1 и приложению 2 к данному 
постановлению.
2. Постановление администрации Покровского района от 01 апреля 2024 г. № 
158 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Покровского района» считать утратившим силу.
3. МКУ Покровского района «АХЦ» (Белоусов С.Ю.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Покровского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации района - начальника управления развития инфраструктуры 
Горохову Н.П.

Глава района А.В. Решетников



Приложение 1 к постановлению
администрации Покровского района

№ <&&& от 2024 г.
ПЕРЕЧЕНЬ 

автодорог общего пользования местного значения 
Покровского района

индент ифика- 
ционный

номер

наименование автодорог, 
улиц поселений

(начало км +, конец км+)

Протя
жен

ность, 
км

Вид покрытия

Категория дороги

IV V
без 

категор 
ИИ

1 2 3 4 5 6 7
Автомобильные дороги общего пользования вне границ населенных пунктов

54-250 ОП МР 250-П-1
А/д Орел-Тамбов - Березовка- 
Раевка с км 0+000 по км 0+839

0,839 а/бетон 0,839

54-250 ОП МР 250-П-2

А/д «Орёл -Тамбов» - Березовка -

Теряево - «Орёл -Тамбов»-

Гремячье с км 0+000 по км 0+700

0,7 а/бетон 0,7

54-250 ОП МР 250-П-З
А/д "Дросково-Русский Брод" -

Высокое с км 0+000 по км 2+300
2,3

улучшенное 
грунтовое 2,3

54-250 ОП МР 250-П-4
А/д Высокое - Трубицино с км 
0+000 по км 1+800 1,8 а/бетон 1.8

54-250 ОП МР 250-П-5
А/д "Орел-Тамбов"-Шалимовка"- 
Верхний Жерновец с км 0+000 по 
км 1+700

1,7
улучшенное 
грунтовое 1,7

54-250 ОП МР 250-П-6

а/д "Федоровка-Переведеновка- 
Верхососенье Первая Середина"- 
Верхососенье Центральное с км 
0+000 по км 1+980

1,98 щебеночное 1,98

54-250 ОП МР 250-П-7
А/д Верхососенье Первая Середина- 
Роща с км 0+000 по км 0+600 0,6

улучшенное 
грунтовое 0,6

54-250 ОП МР 250-П-8
А/д "Федоровка - Алексеевка" - 
Тростниково с км 0+000 по км 
2+198

2.198 а/бетон 2,198

54-250 ОП МР 250-П-9
А/д Тросниково - Юрьево с км 
0+000 по км 2+780

2,78 а/бетон 2,78

54-250 ОПМР 250-П-Ю
А\д Фёдоровка-Погудаевка с 0+000 
по 5+244

5,244 а/бетон 5,244

54-250 ОП МР250-П-11
А/д Балчик - Трудки с км 0+000 по 
км 2+200

2,2 •щебень 2,2

54-250 ОП МР 250-П-12
А/д Балчик - Трудки - Вязоватое с 
км 0+000 по км 1+400 1,4 щебень 1.4

54-250 ОПМР250-П-13
А/д Нижний Туровец - Балчик с км 
0+000 по км 0+400

0,4 щебень 0,4

54-250 ОПМР250-П-14
А/д "Покровское-Верховье" - 
Трудки" - Взаимопомощь с км 
0+000 по км 0+200

0,2
улучшенное 

грунтовое
0,2

54-250 ОПМР250-П-15
А/д Даниловка -Обруцкое с км 
0+000 по км 1+100

1,1 щебень 1.1

54-250 ОПМР250-П-16
А/д "Орел-Тамбов"-Моховое"- 
Николаевка" - Медвежка с км 
0+000 по км 0+300

0,3
улучшенное 

грунтовое
0,3

54-250 ОПМР250-П-17
А/д "Покровское-Верховье"- 
Успенское"- Ивановка с км 0+000 
по км 3+300

3,3
улучшенное 

грунтовое
3.3

54-250 ОПМР250-П-18
А/д Даниловка - Казинка с км 
0+000 по км 2+200

2,2
улучшенное 

грунтовое
2.2



54-250 ОПМР250-П-19
А/д "Орел-Тамбов"-Моховое"- 
Николаевка - Ефрасимовка с км 
0+000 по км 0+800

0.8
улучшенное 
грунтовое 0.8

54-250 ОПМР250-П-21
А/д Берлизево - Некрасове с км 
0+000 по км 2+000 2 улучшенное 

грунтовое 2

54-250 ОП MP 250-П-22
А/д "2-я Васильевка-Покровское"- 
Федоровка"-Крутое с км 0+000 по 
км 2+400

2.4
улучшенное 
грунтовое 2,4

54-250 ОП MP 250-П-23
А/д "2-я Васильевка-Покровское"- 
Федоровка"-Крутое -Казаковка с 
км 0+000 по км 2+300

2,3
улучшенное 

грунтовое 2,3

54-250 ОПМР 250-П-24 А/д Козловка-Менчиково с км 
0+000 по км 1+049 1,049 щебень 1.049

54-250 ОП MP 250-П-25 А/д Малая Казинка - Барковка с км 
0+450 по км 1+400 0,95

улучшенное 
грунтовое 0,95

54-250 ОПМР250-П-26
А\д "2-я Васильевка-Покровское"- 
Степанищево" - Берлизево с км 
0+000 по км 0+834

0.834 а/бетон/щебень 0,487 0,347

54-250 ОП MP 250-П-27
А\д "2-я Васильевка-Покровское"- 
Степанищево с км 0+000 по км 
7+000 с км7+100 по км 18+287

18,287 а/бетон/грунт 8.161 10,126

54-250 ОП MP 250-П-28
а/д "Орел-Тамбов"-Даниловка"-

Козловка с км 0+000 по км 5+200
3,524 а/бетон 3,524

54-250 ОПМР250-П-29
А/д "Орел-Тамбов" - Дружба с км 
0+000 по км 0+300 0,3 улучшенное 

грунтовое 0,3

54-250 ОПМР250-П-30
А/д "Орел-Тамбов" - Березовец с 
км 0+000 по км 1+000 1 а/бетон 1

54-250 ОПМР250-П-31 А/д "Орел - Тамбов" - Беречка с км 
0+000 по км 0+670 0,67 щебеночное 0,67

54-250 ОП MP 250-П-32 А/д "Дросково-Топки"-Грачевка" - 
Башкатово с км 0+000 по км 1+400 0,761 а/бетон 0,761

54-250 ОП MP 250-П-33
А/д Башкатово - Харчиково с км 
0+000 по км 1+540

1,54
улучшенное 

грунтовое 1,54

54-250 ОПМР 250-П-34
А/д "Дросково-Колпна"-Енино- 2 с 
км 0+000 по км 1 +400 1,4

улучшенное 
грунтовое 1,4

54-250 ОП MP 250-П-35
А/д Башкатово - Харчиково - Енино 
1 с км 0+000 по км 2+200 2,2

улучшенное 
грунтовое 2,2

54-250 ОП MP 250-П-36
А/д Внуково - Манино с км 0+000 
по км 3+600 3,6

улучшенное 
грунтовое 3,6

54-250 ОП MP 250-П37
А/д Внуково - Морозово с км 
0+000 по км 2+500

2,5
улучшенное 

грунтовое
2,5

54-250 ОП MP 250-П-38
А/д "Орел-Тамбов" - Ситкин- Орлы- 
Красный с км 0+000 по км 2+185 2,185

улучшенное 
грунтовое 2,185

54-250 ОПМР 250-П-39
А\д "Дросково-КолпньГ-Погонёво

с км 0+000 по км 0+851
0.851 а/бетон 0,851

54-250 ОП MP 250-П-40
А\д "Дросково-КолпньГ-Васютино

с км 0+000 по км 1+058
1,058 щебень 1,058

54-250 ОП MP 250-П-42
А/д "Покровское- Верховье"-Совьи 
Лапки с км 0+000 по км 3+110

3.11
улучшенное 

грунтовое з,п

54-250 ОП MP 250-П-43
А/д Успенское - Большегорье с км 
0+000 по км 3+100 3,1 щебень 3,1

54-250 ОП MP 250-П-44
А/д Журавец - Черногрязка с км 
0+000 по км 4+100 4,1

улучшенное 
грунтовое

4.1

54-250 ОП MP 250-П-45
А/д "Орел-Тамбов" - Моховое" - 
Николаевка с км 0+00 -12+200

12,2 улучшенное 
грунтовое

12,2

54-250 ОП MP 250-П-46
А/д "Дросково-Русский Брод" - 
Шалимовка с км 0+00 - 2+930 2.93

улучшенное 
грунтовое 2,93



54-250 ОП MP 250-П-47
А\д "Дросково-Топки"-Грачёвка"- 
Непочатая"-Соломатовка с км 
0+000 по км 0+300

1,2
улучшенное 

грунтовое 1,2

54-250 ОП MP 250-П-49
А/д Грачевка - Моховое с км 0+000 
по км 1+500

1,5 щебень 1,5

54-250 ОП MP 250-П-50
А\д"Дросково-Топки"-Грачёвка"- 
Непочатая с км 0+000 по км 
3+891

3,891 щебень 3,891

54-250 ОП MP 250-П-48
А/д "Дросково-Топки"-Ивановка - 
Комардино-Степанищево с км 
0+000 по км 5+000

5 а/бетон 5

54-250 ОПМР250-П-51
А/д "Орел-Тамбов"-Моховое"- 
Копаное с км 0+000 по км 1+300 1.3

улучшенное 
грунтовое 1,3

54-250 ОП MP 250-П-52
А/д Озерное - Красный Ржавец с 
км 0+000 по км 3+100 3,1

улучшенное 
грунтовое 3,1

54-250 ОПМР 250-П-53
А/д Озерное - Дубовец с км 0+000 
по км 1+000

1
улучшенное 
грунтовое

1

54-250 ОПМР250-П-54
А/д "Орел-Тамбов "- Виноградный 
с км 0+000 по км 1+3 00 1,3

улучшенное 
грунтовое 1,3

54-250 ОП MP 250-П-55
А/д Орел-Тамбов-Березовка- 
Пенькозаводской с км 0+000 по км 
0+918

0,918 а/бетон 0,918

54-250 ОП MP 250-П-56
А/д Липовен - Варварино с км 
0+000 по км 2+300 2,3

улучшенное 
грунтовое 2,3

54-250 ОПМР250-П-57
А/д Хаустово- Ретинка с км 0+000 
по км 2+895

2,895 а/бетон/щебень 2,895

54-250 ОП MP 250-П-58
А/д Ретинка - Зиновьево с км 
0+000 по км 5+612

5,612 щебень 5,612

54-250 ОП MP 250-П-59
А/д "Орел-Тамбов" - Красный с км 
0+000 по км 1+000

1
улучшенное 
грунтовое

1

54-250 ОП MP 250-П-60
А/д Орел-Тамбов - Берёзовка- 
Теряево-Орел-Тамбов - Липовен с 
км 0+000 по км 2+779

2.779 щебень 2,779

54-250 ОПМР 250-П-61
А/д "Орел-Тамбов" - Петровка с км 
0+000 по км 1+200 1,2

улучшенное 
грунтовое 1,2

54-250 ОПМР 250-П-62
А/д "Орел-Тамбов" - Грязное с км 
0+000 по км 2+400

2,4
улучшенное 

грунтовое
2,4

54-250 ОП MP 250-П-63
А/д Толстое - Березовая Роща с км 
0+000 по км 1+200 1,2

улучшенное 
грунтовое 1,2

54-250 ОП MP 250-П-64
А/д Родионовка - Любовка с км 
0+000 по км 2+600

2,6
улучшенное 

грунтовое
2,6

54-250 ОП MP 250-П-65
А/д Алексеевка - Золотой Рог с км 
0+000 по км 2+600

2,6 а/бетон 2,6

54-250 ОП MP 250-П-66
А/д Алексеевка - Протасове с км 
0+000 по км 3+000

3
улучшенное 

грунтовое
3

54-250 ОП MP 250-П-67
А/д Протасове - Троицкое с км 
0+000 по км 1+300 1,3

улучшенное 
грунтовое 1,3

54-250 ОП MP 250-П-68
А/д "Федоровка-Алексеевка"- 
Бобровка с км 0+000 по км 3+200

3,2
улучшенное 

грунтовое
3,2

54-250 ОПМР250-П-69
А\д "Орёл-Тамбов"- 
Вышнестолбецкое с км 0+000 по 
км1+462

1.462
улучшенное 

грунтовое
1,462

54-250 ОПМР 250-П-70
А\д Орёл-Тамбов-Алексеевка-
Дубки с км 0+000 по км 1+300

1.3 а/бетон 1,3

54-250 ОПМР 250-П-71
А\ Фёдоровка-Алексеевка-Кубань 
с км 0+000 по км 3+054

3,054 а/бетон 3,054

54-250 ОП MP 250-П-72
А\дТимирязево-Толстое с км 
0+000 по км 2+742

2,742 а/бетон 2,742

54-250 ОП MP 250-П-73
А\д "Федоровка-Алексеевка"- 
Ивановка с км 0+000 по км 0+400

0,4 а/бетон 0,4



54-250 ОП MP 250-П-74 А/д Орел-Тамбов-Столбецкое с км 
0+000 по км 0+288 0,288 щебень 0.288

54-250 ОП MP 250-П-75
А/д Смирные-Топки- Слободка с км 
0+000 по км 0+614 0,614 щебень 0.614

54-250 ОП MP 250-П-76 А/д Никольское - Ефремово с км 
0+000 по км 2+700 2,7

улучшенное 
грунтовое 2,7

54-250 ОПМР250-П-77 А/д Никольское - Малороссов с км 
0+000 по км 1+100 1,1

улучшенное 
грунтовое 1,1

54-250 ОП MP 250-П-79 А/д Дросково-Русский Брод - 
Лазаревка с км 0+00 по км 1+168 1,168 щебень 1,168

54-250 ОП MP 250-П-80 А/д "Орел-Тамбов"-Моховое"- 
Критово с км 0+00 - 2+140

2,14
улучшенное 

грунтовое 2,14

54-250 ОП MP 250-П-81
А/д «Орёл -Тамбов» - Березовка - 
Теряево - «Орёл -Тамбов»- Трудки 
с км 0+00 - 2+930

2.93 улучшенное 
грунтовое 2,93

54-250 ОП MP 250-П-82
А/д "Дросково-Русский Брод" - 
Муратово 2-е с км 0+00 - 0+700 0,7

улучшенное 
грунтовое 0,7

54-250 ОП MP 250-П-83

А\д 2-я Васильевка- Берёзовка 
(подъезды к н.п. Покровское)- 
Степанищево - Берлизево- 
Мухортово с км 0+000 по км 2+316

2,316 щебень 2,316

54-250 ОП MP 250-П-84 А/д "Дросково-Топки"- Извеково с 
км О+ООпо км 1+870 1,87 улучшенное 

грунтовое 1,87

54-250 ОП MP 250-П-85 А/д "Орел-Тамбов" - Липовец с 
км0+00 по км 1+500 1,5

улучшенное 
грунтовое 1,5

54-250 ОП MP 250-П-86 А/д Моховое-Гражданский с км 
0+00 по км2+150 2,15 улучшенное 

грунтовое 2,15

54-250 ОП MP 250-П-87

А/д «Орёл -Тамбов» - Березовка - 
Теряево - «Орёл -Тамбов»- 
Березовское кладбище км 0+00- 
кмО+300

0,3 улучшенное 
грунтовое 0.3

54-250 ОП MP 250-П-88
А/д "Федоровка-Переведеновка- 
Верхососенье" - Федоровское 
кладбище

0.34 улучшенное 
грунтовое 0,34

54-250 ОП MP 250-П-89 А/д "Федоровка-Алексеевка" - 
кладбище в д. Тростниково 0,37 улучшенное 

грунтовое 0,37

54-250 ОП MP 250-П-90
А/д "2-я Васильевка-Покровское"- 
Федоровка"- Чибисовское 
кладбище

0,45
улучшенное 

грунтовое 0,45

54-250 ОП MP 250-П-91 А/д "Балчик-Трудки" - кладбище 0,5
улучшенное 

грунтовое 0,5

54-250 ОП MP 250-П-92
А/д "Дросково-Топки" кладбище в 
д. Енино 1-ое 1,5

улучшенное 
грунтовое 1,5

54-250 ОП MP 250-П-92 А/д Протасово - кладбище 1,3
улучшенное 
грунтовое 1,3

54-250 ОП MP 250-П-92
А/д «Орёл -Тамбов» - Березовка - 
Теряево - «Орёл -Тамбов»- 
Липовецкое кладбище

0,4 щебень 0,4

54-250 ОП MP 250-П-93
А/д "Орел-Тамбов"-Алексеевка" - 
Столбецкое кладбище

0,3
улучшенное 

грунтовое 0,3

54-250 ОП MP 250-П-94
А/д Алексеевка - Алексеевское 
кладбище

0,6
улучшенное 

грунтовое 0,6

54-250 ОП MP 250-П-95
А/д "Орел-Тамбов" - Тимирязевское 
кладбище

2.4 улучшенное 
грунтовое

2,4

54-250 ОП MP 250-П-96
А/д "Смирные-Никольское" - 
кладбище в д. Кромская 2

улучшенное 
грунтовое 2

Итого 197,079 28,236 47,84 121



Приложение 2 к постановлению 
администрации Покровского района 

№ от 2024 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

автодорог общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов Покровского района

Березовское сельское поселение
с.Берёзовка

54-250 ОПМР 802-П-01 а/д по ул.Раздольная 1,74 щебень 1,74
54-250 ОП МР 802-П-02 а/д по ул.Весёлая

1.54 щебень 1.54

54-250 ОПМР 802-П-03 а/д по ул.Лесная
2.38 щебень 2,38

54-250 ОПМР 802-П-04 а/д по ул.Садовая 1,8 щебень 0,9 0,9
54-250 ОП МР 802 -П-05 а/д по пер. Школьный 1,08 щебень 1,08
54-250 ОП МР 802-П-06 а/д по пер. Солнечный 0,7 а/бетон 0,7
54-250 ОП МР 802-П-15 а/д к кладбищу

0,302 улучшенное 
грунтовое 0,302

д. Гремячье
54-250 ОП МР 802-П-07 а/д по ул. Луговая 1,233 щебень 1,233

54-250 ОП МР 802 -П-08 а/д по ул. Молодёжная 2.22 а/бетон/щебень 0,17 2,05

54-250 ОП МР 802-П-09 а/д по ул. им.В.Ф.Рыбкина 3,053 а/бетон/щебень 1,445 1,608

54-250 ОПМР802-П-Ю а/д по ул. Привольная 2,65
улучшенное 

грунтовое 2,65

д. Раевка

54-250 ОПМР 802-П-11 а/д по ул. Садовая 1.75 улучшенное 
грунтовое 1,75

54-250 ОПМР 802-П-12 а/д по ул. Речная 1,6
улучшенное 
грунтовое 1,6

д.Теряево

54-250 ОПМР 802-П-13 а/д по ул. Зелёная 2,23
улучшенное 

грунтовое 2,23

54-250 ОПМР 802-П-14 а/д по пер. Заречный 1,55 щебень 1,55
Итого в границах н.п. 25,828 1,615 14,781 9,432
Верхнежерновское сельское поселение
д.Верхний Жерновец

54-250 ОПМР 804-П-01 а/д по ул. Первомайская 3.50 улучшенное 
грунтовое 3,50

54-250 ОП МР 804-П-02 а/д по ул. Гагарина 0.90
улучшенное 

грунтовое 0,90

54-250 ОП МР 804-П-03 а/д по пер.Луговой 1.05
улучшенное 

грунтовое 1,05

54-250 ОПМР 804-П-04 а/д по ул.Садовая 1.60 улучшенное 
грунтовое

1,60

54-250 ОПМР 804-П-19 а/д к кладбищу 0.24 улучшенное 
грунтовое

0,24

д.Шалимовка
54-250 ОП МР 804-П-05 а/д по ул.Школьная 0,35 щебень 0,35

54-250 ОП МР 804-П-06 а/д по ул.Центральная 1,45
щебень/улучшенн 

ое грунтовое
0,864 0,59

54-250 ОПМР 804-П-07 а/д по ул.Есенина 1,10 щебень 1,1

54-250 ОП МР 804-П-08 а/д по пер.Полевой 1,35
улучшенное 

грунтовое
1,35

д.Высокое
54-250 ОП МР 804-П-09 а/д по ул. Раздольная 1,55 щебень 1,55

д.Вепринец
54-250 ОПМР 804-П-Ю а/д по ул. Дорожная 1,20 щебень 1,2

54-250 ОПМР 804-П-11 а/д по ул. Цветочная 0.88
щебень/улучшенн 

ое грунтовое 0,2 0,68



54-250 ОПМР 804-П-20 а/д к кладбищу 0,50 улучшенное 
грунтовое 0,30

54-250 ОПМР 804-П-12 а/д по пер. Луговой 0,50 улучшенное 
грунтовое 0,50

54-250 ОПМР 804-П-13 а/д по ул. Ягодная 0,70
улучшенное 

грунтовое 0,70

54-250 ОПМР804-П-14 а/д по пер. Садовый 0,50 улучшенное 
грунтовое 0,50

д.Кадинка

54-250 ОПМР 804-П-15 а/д по ул. Лесная 0,70 улучшенное 
грунтовое 0,7

д.Лазаревка
54-250 ОПМР 804-П-16 а/д по ул.Светлая 3,10 щебень 3,10

д.Муратово Второе

54-250 ОПМР 804-П-17 а/д по ул.Артельная 2.05
улучшенное 
грунтовое 2,05

д.Рубленый Колодец

54-250 ОПМР 804-П-18 а/д по ул.им.Н.Пенькова 3,15 улучшенное 
грунтовое 3,15

Итого в границах н.п. 26,37 8,36 17,81
Верхососенское сельское поселение

с. Верхососенье Первая Середина

54-250 ОПМР 805-П-01 а/д по ул. Н. Алферьева 2,3 щебень 2,3

54-250 ОП МР 805-П-02 а/д по ул. Садовая 0,9 щебень/улучшенн 
ое грунтовое 0,3 0,6

54-250 ОПМР 805-П-43 а/д к кладбищу 0.32 улучшенное 
грунтовое 0,32

54-250 ОП МР 805-П-03 а/д по ул. Казинская 0,55 улучшенное 
грунтовое 0,55

54-250 ОПМР 805-П-04 а/д по ул.Колхозная 0.45 улучшенное 
грунтовое 0,45

54-250 ОП МР 805-П-05 а/д по пер. Почтовому 0,5 улучшенное 
грунтовое 0,5

54-250 ОП МР 805-П-06 а/д по ул. Виктора Громова 0,6 улучшенное 
грунтовое 0,6

54-250 ОПМР 805-П-07 а/д по ул. Административная 1,14
щебень/улучшенн 

ое грунтовое 0,47 0,17 0,5

54-250 ОП МР 805-П-08 а/д по ул. Кирпичная 0.5
улучшенное 

грунтовое 0,5

54-250 ОП МР 805-П-09 а/д по пер. Складскому 1.1 щебень 1,1
д. Верхососенье Вторая Часть

54-250 ОПМР 805-П-Ю а/д по ул. Луговая 2,55 улучшенное 
грунтовое 2,55

д. Верхососенье Центральное
54-250 ОПМР 805-П-11

а/д по ул. Покровской 1,3
улучшенное 

грунтовое 1,3

54-250 ОПМР 805-П-12 а/д по ул. Царский проезд 1,2
улучшенное 

грунтовое 1,2

54-250 ОПМР 805-П-13 а/д по пер. Подкамень 2,05
улучшенное 

грунтовое
2,05

54-250 ОП МР 805-П-14 а/д по ул. Маховская 1,5
улучшенное 

грунтовое 1,5

54-250 ОП МР 805-П-15 а/д по пер. Прудовищенский 1,3
улучшенное 

грунтовое 1,3

54-250 ОПМР 805-П-16 а/д по пер. 65 лет Победы 1,2
улучшенное 

грунтовое 1,2

54-250 ОПМР 805-П-17 а/д по ул. Ломатовская 4,1
улучшенное 
грунтовое 4,1

д.Верхососенье Первая часть
54-250 ОП МР 805-П-18 а/д по ул. Большаковская 1.1

улучшенное 
грунтовое 1,1

54-250 ОПМР 805-П-19
а/д по пер. Тополиный 1,15 улучшенное 

грунтовое 1,15

54-250 ОП МР 805-П-20 а/д по пер. Шаталовский 1,2
улучшенное 

грунтовое
1.2



54-250 ОПМР 805-П-21 а/д по пер. Приходской 2,3 улучшенное 
гоунтовое 2,3

д. Верхососенье Вторая Середина

54-250 ОП MP 805-П-22
а/д по по ул. Медовая 0.75

щебень/улучшенн 
ое грунтовое 0,16 0,59

54-250 ОПМР 805-П-23 а/д по ул. Овражная 1,5
улучшенное 
грунтовое 1,5

д. Дрогайцево
54-250 ОП MP 805-П-24 а/д по пер. Речной 0,6 улучшенное 

грунтовое 0,6

54-250 ОПМР 805-П-25 а/д по ул. Трудовая 1.6 улучшенное 
грунтовое 1,6

54-250 ОПМР 805-П-26 а/д по ул. Заречная 1,55
улучшенное 

грунтовое 1,55

54-250 ОПМР 805-П-27 а/д по ул. Березовая 1,7
улучшенное 
грунтовое 1,7

54-250 ОПМР 805-П-28 а/д по ул. Домовая церьковь 1,25
улучшенное 

грунтовое 1.25

д. Дюковская
54-250 ОП MP 805-П-29 а/д по ул. Центральная 1,55 улучшенное 

грунтовое 1,55

54-250 ОП MP 805-П-30 а/д по ул. Дальняя 1,6 улучшенное 
грунтовое 1,6

54-250 ОПМР 805-П-31 а/д по ул. Новая 0,5 улучшенное 
грунтовое 0.5

54-250 ОП MP 805-П-32 а/д по пер. Сосновый 0,6
улучшенное 
грунтовое 0,6

54-250 ОП MP 805-П-33 а/д по пер. Липовый 0,55
улучшенное 

грунтовое 0,55

54-250 ОП MP 805-П-34 а/д по пер. Поднизовский 0,6 щебеноч ное/улуч 
шенное 0,5 0,1

д. Пятинская
54-250 ОП MP 805-П-35 а/д по ул. Хуторская 1,1

улучшенное 
грунтовое 0,2 0,9

54-250 ОП MP 805-П-36 а/д по ул. Лесная 1,15
улучшенное 

грунтовое 1,15

54-250 ОП MP 805-П-37 а/д по ул. Придорожная 1,6
улучшенное 

грунтовое 1,6

д. Переведеновка
54-250 ОП MP 805-П-38 а/д по ул. Владимировская 0,9

щебень/улучшенн 
ое грунтовое

0,9

54-250 ОП MP 805-П-39 а/д по ул. Московская 1,9
улучшенное 

грунтовое 1,9

54-250 ОП MP 805-П-40 а/д по пер. Каменский 1.55
улучшенное 

грунтовое
1,55

54-250 ОПМР 805-П-41 а/д по ул. Святой источник 1,2
улучшенное 

грунтовое 1,2

п. Роща
54-250 ОПМР 805-П-42 а/д по ул. Барская 0,6

улучшенное 
грунтовое

0,6

Итого в границах н.п. 53,66 0,47 4,73 48,46
Владимировское сельское поселение
с.Федоровка

54-250 ОП МР 807-П-01 а/д по ул. Центральная 1.55 а/бетон/щебень 0,9 0,65

54-250 ОП MP 807-П- 02 а/д по пер. Первостроительный 0,7 а/бетон 0,7

54-250 ОПМР 807-П-03 а/д по ул. Владимировская 1,6 а/бетон 1,6

54-250 ОПМР 807-П-04 а/д по ул. Садовая 0,9 а/бетон 0,9

54-250 ОПМР 807-П-05 а/д по ул. Речная 1.65
улучшенное 

грунтовое
1,65

54-250 ОП MP 807-П-06 а/д по ул. Школьная 0,6 а/бетон 0.6

54-250 ОП MP 807-П-07 а/д по пер. Березовый 0.45
улучшенное 

грунтовое
0,45



54-250 ОП MP 807-П-08 а/д по пер. Веселый 0,8
улучшенное 

грунтовое 0,8

54-250 ОП MP 807-П-09 а/д по ул. Заречная 1,65
щебень/ 

улучшенное
0,7 0,95

54-250 ОПМР 807-П-Ю а/д по ул. Мостовая 0,5
улучшенное 

грунтовое 0,5

д. Погудаевка

54-250 ОПМР 807-П-11 а/д по ул. Степная 0,9
улучшенное 
грунтовое 0,9

54-250 ОПМР 807-П-12 а/д по пер. Шаталовский 0,8
улучшенное 

грунтовое 0,8

54-250 ОПМР 807-П-13 а/д по пер. 65 летия Победы 0,4
улучшенное 

грунтовое
0,4

д. Тросниково
54-250 ОПМР 807-П-14 а/д по ул. Дружбы 0,6 а/б, щебень 0,6

54-250 ОПМР 807-П-15 а/д по ул. Луговая 0,55
улучшенное 

грунтовое 0,55

54-250 ОПМР 807-П-16 а/д по пер. Мира 0,7
улучшенное 

грунтовое 0,7

54-250 ОПМР 807-П-17 а/д по пер. Александровский 0,5
улучшенное 

грунтовое 0,5

54-250 ОПМР 807-П-18 а/д по ул. Лазурная 2,3 улучшенное 
грунтовое 2,3

54-250 ОПМР 807-П-19 д. Чибисовка а/д по ул. 1,9 а/бетон 1,9

54-250 ОП MP 807-П-20 д. Юрьево а/д по ул. им. А.И. 
Умникова

2,6 улучшенное 
грунтовое 2,6

54-250 ОП MP 807-П-20 а/д к кладбищу в д. Юрьево 0,54 улучшенное 
грунтовое 0,54

Итого в границах н.п. 22.19 6,6 1,95 13,64
Вышнетуровецкое сельское поселение
д. Вышний Туровец

54-250 ОПМР8Ю-П-01 а/д по ул. им.И.Ф. Сапелкина 4,70 щебень 4,7
д. Нижний Туровец

54-250 ОПМР8Ю-П-02 а/д по ул.Центральная 0,90 щебень 0,9
54-250 ОПМР8Ю-П-03 а/д по ул.Советская 0,85 щебень 0,85

54-250 ОПМР8Ю-П-04 а/д по ул.Школьная 1,80
щебень/ 

улучшенное 
грунтовое

0,98 0,82

54-250 ОПМР8Ю-П-05 а/д по пер. Чистые пруды
0,80

щебень/ 
улучшенное 
грунтовое

0.2 0,6

54-250 ОПМР8Ю-П-06 а/д по ул.Тенистая 1,10
улучшенное 
грунтовое 1,1

54-250 ОПМР8Ю-П-07 а/д по ул.Луговая 0.95
улучшенное 

грунтовое 0,95

54-250 ОП МР810-П-08 а/д по ул.Заречная 1,10
улучшенное 

грунтовое 1,10

д. Балчик
54-250 ОПМР8Ю-П-09 а/д по ул. им. В.Б. Селютина 2,10 щебень 2,1

54-250 ОПМР810-П-Ю а/д по ул. Полевая 1.25 улучшенное 
грунтовое

1,25

54-250 ОПМР810-П-11 а/д по пер.Солнечный 0.55
улучшенное 
грунтовое 0,55

д. Вязоватое
54-250 ОПМР8Ю-П-12 а/д по ул. Весёлая 2,95 щебень 2,95

54-250 ОПМР8Ю-П-13 а/д по пер. Садовый 1.15
улучшенное 

грунтовое
1,15

54-250 ОПМР8Ю-П-14 а/д по ул.Зелёная 0.40
улучшенное 
грунтовое

0,4

д. Взаимопомощь

54-250 ОПМР8Ю-П-15 а/д по ул.Лесная 1,30
улучшенное 

грунтовое 1,3

д. Вязь-Выселки

54-250 ОП МР810-П-16 а/д по ул. Первомайская 3,50
улучшенное 
грунтовое 3,5



д. Трудки

54-250 ОП MP 810-П-17 а/д по ул. Раздольная 3,25 улучшенное 
грунтовое 3,25

54-250 ОПМР8Ю-П-18 а/д по ул. Мира 3,8 улучшенное 
грунтовое 3,8

54-250 ОПМР8Ю-П-19 а/д по пер. Березовый 0,7
улучшенное 

грунтовое 0,7

54-250 ОПМР8Ю-П-20 а/д по ул. Зеленая 1,7
улучшенное 

грунтовое 1,7

Итого в границах н.п. 34,85 0,00 12,68 22,17
Даниловское сельское поселение

54-250 ОПМР813-П-01 а/д по д. Александровка 0,6 улучшенное 
грунтовое 0,6

д. Берлизево

54-250 ОПМР813-П-02 а/д по ул.Лесная 0,84 улучшенное 
грунтовое 0,84

д. Даниловка

54-250 ОПМР813-П-03 а/д по ул. Даниловская 1,83 улучшенное 
грунтовое 1,83

54-250 ОПМР813-П-04 а/д по ул. Центральная 0,44 щебень 0,44
54-250 ОПМР813-П-05 а/д по ул.Молодежная 0,47 щебень 0,47

54-250 ОПМР813-П-06 а/д по ул. Заречная 0,48 улучшенное 
грунтовое 0,48

54-250 ОПМР813-П-07 а/д по ул. Административная 0,34 а/б, щебень 0,2 0,14

54-250 ОПМР813-П-09 а/д по д. Барковка 0,5 улучшенное 
грунтовое 0,5

д. Вязовое

54-250 ОП МР813-П-10 а/д по ул Раздольная 0,56
улучшенное 
грунтовое 0,56

54-250 ОПМР813-П-11 а/д по ул Луговая 0,83 улучшенное 
грунтовое 0,83

54-250 ОП MP 813-П-12 а/д по д. Ефросимовка 0.4 улучшенное 
грунтовое 0.4

54-250 ОПМР813-П-13 а/д по д. Казинка 0.45 улучшенное 
грунтовое 0,45

д. Казаковка

54-250 ОП MP 813-П-14 а/д по ул. Раздольная 0,96 улучшенное 
грунтовое 0,96

54-250 ОПМР813-П-15 а/д по д. Крутое 0,46
улучшенное 

грунтовое
0,46

д.Козловка
54-250 ОПМР813-П-16 а/д по ул. Березовая Роща 0,35 щебень 0,35

54-250 ОП MP 813-П-17 а/д по ул. Центральная 0,4 улучшенное 
грунтовое

0,4

54-250 ОПМР813-П-18 а/д по ул. Лесная 0,48 улучшенное 
грунтовое 0,48

54-250 ОП MP 813-П-19 а/д по пер. Школьный 0,45
улучшенное 

грунтовое
0,45

54-250 ОП MP 813-П-39 а/д по ул. Колхозная 0,2 щебень 0,2
д. Малая Казинка

54-250 ОПМР813-П-20 а/д по ул. Молодежная 0,27 а/бетон 0,27

54-250 ОП МР813-П-21 а/д по ул. Центральная 1.48
улучшенное 
грунтовое

1,48

д. Менчиково
54-250 ОПМР813-П-22 а/д по ул. Цветная 0,98 щебень 0,98

54-250 ОПМР813-П-23 а/д по д. Медвежка 0,56
улучшенное 

грунтовое 0,56

54-250 ОПМР813-П-24 а/д под. Мухортово 1,3
улучшенное 
грунтовое 1,3

54-250 ОПМР813-П-25 а/д по д. Некрасове 0,56
улучшенное 
грунтовое

0,56

д. Одинцовка
54-250 ОПМР813-П-26 а/д по ул.Пригородная 0,81 щебень 0,81

д. Обруцкое



54-250 ОПМР813-П-27 а/д по ул.Черкасская 0,48 улучшенное 
грунтовое 0,48

54-250 ОПМР813-П-28 а/д по д. Отрада 0,26
улучшенное 
грунтовое 0,26

д. Тетерье

54-250 ОПМР813-П-29 а/д по ул. им. В. Кузнецова 0,71
улучшенное 

грунтовое 0,71

54-250 ОПМР813-П-30 а/д по ул. Данилова 0,56 улучшенное 
грунтовое 0,56

54-250 ОПМР813-П-31 а/д по ул. Молодежная 0,54 улучшенное 
грунтовое 0,54

54-250 ОПМР813-П-32 а/д по ул. Михневская 0,25
улучшенное 
грунтовое 0,25

54-250 ОПМР813-П-33 а/д по ул. Колхозная 0,75 щебень 0,75
54-250 ОПМР813-П-34 а/д по ул.им. Якушкина 0,7 щебень 0,7

54-250 ОПМР813-П-35 а/д по ул. Козыревская 0,82 улучшенное 
грунтовое 0,82

д. Толмачевка

54-250 ОПМР813-П-36 а/д по ул. Раздольная 1,7
улучшенное 
грунтовое 1,7

54-250 ОПМР813-П-37 а/д по д. Хрущевка 0,5 улучшенное 
грунтовое 0,5

54-250 ОПМР813-П-38 а/д по д. Юдинка 0.36 улучшенное 
грунтовое 0,36

Итого в границах н.п. 24,63 0,47 5,32 18,84
Дросковское сельское поселение
с. Дросково

54-250 ОПМР816-П-01 а/д по ул. Сельхозтехника 1,10 а/бетон/щебень 1,10
54-250 ОП МР816-П-02 а/д по ул. Больничная 0,80 а/бетон 0,80
54-250 ОПМР816-П-03 а/д по ул. Заводская 1,15 а/бетон 1,15
54-250 ОП МР 816-П-04 а/д по пер. Школьный 0,45 а/бетон 0,45

54-250 ОПМР816-П-05 а/д по ул. Комсомольская 2,28 а/бетон/щеб 2,28

54-250 ОПМР816-П-06 а/д по ул. Гагарина 1,35 а/бетон 1,35

54-250 ОП МР 816-П-07 а/д по ул. Октябрьская 0,78 а/бетон 0,78

54-250 ОП МР 816-П-08 а/д по ул. Садовая 0,82 а/бетон/щеб 0,82

54-250 ОП МР 816-П-09 а/д по ул. Блынского 0,46 а/бетон 0,46
54-250 ОП МР 816-П-10 а/д по ул. Кооперативная 0,95 щебень 0,95
54-250 ОПМР816-П-11 а/д по ул. Славянская 2,10 щебень 2,10
54-250 ОПМР816-П-12 а/д по ул. Советская (тротуары) 2,70 а/бетон 2,70

д. Башкатово

54-250 ОП МР 816-П-13 а/д по ул. Заречная 3,30
а/бето н/у лу ч ш е н н 

ое грунтовое 2,073 1,227

д. Березовец

54-250 ОПМР816-П-14 а/д по ул. Березовая 2,80
щебень/ 

улучшенное 
грунтовое

0,25 2,55

д. Беречка

54-250 ОПМР816-П-15 а/д по ул. Лесная 2,70
улучшенное 

грунтовое 2,7

д. Внуково
54-250 ОПМР816-П-16 а/д по ул. Молодежная 1,20 щебень 1,20
54-250 ОПМР816-П-17 а/д по ул. Полевая 0,65 щебень 0,65
54-250 ОПМР816-П-18 а/д по ул. Школьная 0,40 а/бетон 0,40
54-250 ОПМР816-П-19 а/д по ул. Славянская 0,45 щебень 0,45
54-250 ОП МР 816-П-20 а/д по ул. Сельская 0,35 щебень 0,35

д. Васютино

54-250 ОПМР816-П-21 а/д по ул. Блынского 1,60
улучшенное 

грунтовое 1,6

д. Дружба

54-250 ОПМР816-П-23 а/д по ул. Дружбы 1,65
улучшенное 

грунтовое
1,65



54-250 ОПМР816-П-24 а/д по д. Енино Первое 0,86
улучшенное 

грунтовое 0,86

54-250 ОПМР816-П-25 а/д по д. Енино Второе 1,15 улучшенное 
грунтовое 1,15

д. Извеково

54-250 ОПМР816-П-26 а/д по ул. Им. И. Шалимова 1,20 улучшенное 
грунтовое 1,20

54-250 ОПМР816-П-27 а/д по д. Кадинка 0,80 улучшенное 
грунтовое 0,80

54-250 ОП МР816-П-28 а/д по д. Манино 0,60 улучшенное 
грунтовое 0.60

54-250 ОПМР816-П-29 а/д по д. Малиновка 1,10
улучшенное 

грунтовое 1,10

д. Морозова

54-250 ОПМР816-П-30 а/д по ул. П.Морозова 2,15 улучшенное 
грунтовое 2,15

54-250 ОП MP 816-П-31 а/д по д. Новоморозово 0,35 улучшенное 
грунтовое 0,35

д. Новосильевка
54-250 ОПМР816-П-32 а/д по ул. Молодежная 0,80 а/бетон 0.8
54-250 ОПМР816-П-33 а/д по ул. Центральная 1,80 а/бетон 1,8
54-250 ОП MP 816-П-34 а/д по пер. Садовый 0,50 щебень 0.50
54-250 ОПМР816-П-35 а/д по ул. Полевая 0,30 щебень 0,30
54-250 ОПМР816-П-36 а/д по пер. Новый 0.45 щебень 0,45

54-250 ОПМР816-П-37 а/д по пер. Раздольный 0,38 щебень 0,38

д. Погонево

54-250 ОПМР816-П-38 а/д по ул. Раздольная
2,20

а/б, улучшенное 
грунтовое 0,9 1,3

54-250 ОПМР816-П-39 а/д по д. Ракитина 1,15 улучшенное 
грунтовое 1,15

д. Сетенево
54-250 ОПМР816-П-40 а/д по ул. Спортивная 0,40 щебень 0,4
54-250 ОПМР816-П-41 а/д по ул. Раздольная 1,75 щебень 1,75
54-250 ОПМР816-П-42 а/д по ул. Центральная 2.50 щебень 2,5

54-250 ОП МР816-П-44 а/д по ул. Новая 0,70 улучшенное 
грунтовое 0,7

54-250 ОПМР816-П-45 а/д по д. Харчиково 0,60
улучшенное 
грунтовое 0,6

54-250 ОПМР816-П-46 а/д по п. Красный 1,20 улучшенное 
грунтовое 1,2

54-250 ОПМР816-П-47 а/д по п. Орлы 0,50 улучшенное 
грунтовое 0,5

54-250 ОП MP 816-П-48 а/д по д. Ситкин 0,44 улучшенное 
грунтовое 0,44

Итого в границах н.п. 53,92 4,28 25,81 23,83
Журавецкое сельское поселение
с.Успенское

54-250 ОПМР819-П-01 а/д по ул.Комсомольская 1,7 щебень 1,7

54-250 ОП MP 819-П-02 а/д по ул.Школьная 1,2
щебень/ 

улучшенное 
грунтовое

0,6 0,6

54-250 ОПМР819-П-03 а/д по ул.им.Овалова 0,5 щебень 0,5
д.Большегорье

54-250 ОП MP 819-П-04 а/д по ул.Садовая 0,9
улучшенное 

грунтовое 0,9

д.Желановка

54-250 ОПМР819-П-05 а/д по ул.Луговая 0,6
улучшенное 
грунтовое

0,6

д.Журавец
54-250 ОП МР819-П-06 а/д по ул.Молодежная 0,4 щебень 0,4

54-250 ОПМР819-П-07 а/д по ул.Запрудная 4.51
щебень/ 

улучшенное 
грунтовое

3,14 1,37



54-250 ОПМР819-П-08 а/д по ул.Колхозная 1,5
улучшенное 

грунтовое 1,5

д.Николаевка
54-250 ОПМР819-П-09 а/д по ул.Октябрьская 1,4 щебень 1,4

д.Протасово

54-250 ОПМР819-П-Ю а/д по ул.Мира 0,5
улучшенное 

грунтовое 0,5

54-250 ОПМР819-П-11 а/д по пер.Школьный 0.4
улучшенное 

грунтовое 0,4

54-250 ОПМР819-П-12 а/д по ул.Заречная 2,1 щебень 2,1

54-250 ОПМР819-П-13 а/д по ул.Раздольная 0,5 улучшенное 
грунтовое 0,5

54-250 ОПМР819-П-14 а/д по ул.им.Волынкина 1,5
щеб/улучшенное 

грунтовое 0,5 1

Итого в границах н.п. 17,71 0 10,34 7,37
Ивановское сельское поселение
с. Мухортово

54-250 ОПМР 822-П-01 а/д по ул. Луговая 1,7
улучшенное 
грунтовое 1,7

д. Грачевка
54-250 ОП МР 822-П-02 а/д по ул. Центральная 0,85 щебень 0,85

54-250 ОПМР 822-П-03 а/д по пер. Школьный 0,6
а/б /улучшенное 

грунтовое 0,3 0,3

54-250 ОП МР 822-П-04 а/д по пер. Овражный 2.2
щебень/ 

улучшенное 
грунтовое

0,35 1,85

54-250 ОП МР 822-П-05 а/д по ул. Садовая 0,8
улучшенное 
грунтовое 0,8

д. Непочатая

54-250 ОП МР 822-П-06 а/д по ул. Степная 1,785 улучшенное 
грунтовое 1,785

д. Степанищеве

54-250 ОПМР 822-П-07 а/д по пер. Садовый 0.5 улучшенное 
грунтовое 0,5

54-250 ОП МР 822-П-08 а/д по пер. Заречный 0,45
улучшенное 
грунтовое 0,45

54-250 ОП МР 822-П-09 а/д по пер. Комсомольский 0,6
улучшенное 

грунтовое 0,6

д. Соломатовка

54-250 ОПМР822-П-Ю а/д по ул. Орловская 1,15
улучшенное 
грунтовое 1,15

д. Шалимовка

54-250 ОПМР 822-П-11 а/д по ул. Лесная 0,8
улучшенное 

грунтовое 0,8

п. Комардино

54-250 ОПМР 822-П-12 а/д по ул. Зеленая 0,7
улучшенное 

грунтовое 0,7

п. Моховое

54-250 ОПМР822-П-13 а/д по ул. Раздольная 0,8
улучшенное 

грунтовое 0,8

п. Орловка

54-250 ОПМР 822-П-14 а/д по ул. Березовая 0,6
улучшенное 

грунтовое 0,6

п. Ясная поляна

54-250 ОП МР 822-П-15 а/д по пер. Луговой 0,5
улучшенное 
грунтовое 0,5

Итого в границах н.п. 14,035 1,5 12,535
Моховское сельское поселение
с. Моховое

54-250 ОПМР 825-П-01 а/д по ул. Центральная 0,55 щебень 0,55

54-250 ОПМР 825-П-02 а/д по ул. Заводская 1.25
улучшенное 
грунтовое 1,25



54-250 ОП MP 825-П-03
а/д по ул.Садовая

0,4
улучшенное 

грунтовое 0,4

54-250 ОП MP 825-П-04 а/д по ул. Молодёжная 0,95 щебень 0,95

54-250 ОПМР 825-П-05 улица Лесная 0,4 улучшенное 
грунтовое 0,4

54-250 ОПМР 825-П-06 а/д по пер.Яблочный 0,5 улучшенное 
грунтовое 0,5

54-250 ОП MP 825-П-07 а/д по пер. Речной 0,45
улучшенное 

грунтовое 0,45

д. Дубовец

54-250 ОП MP 825-П-08 а/д по ул. Озёрная 0,8 улучшенное 
грунтовое 0,8

д. Копаное

54-250 ОП MP 825-П-09 а/д по ул. Вишнёвая 0.4 улучшенное 
грунтовое 0,4

54-250 ОПМР 825-П-Ю а/д по ул. Малиновая 0.35
улучшенное 
грунтовое 0,35

д. Красный Ржавец

54-250 ОПМР825-П-11 а/д по ул. Луговая 1,3
улучшенное 

грунтовое 1,3

54-250 ОПМР 825-П-12 а/д по ул. Полевая 0,8 улучшенное 
грунтовое 0,8

д.Озерное
54-250 ОПМР 825-П-13 а/д по ул.Центральная 0,84 щебень/а/б 0,84
54-250 ОП МР 825-П-14 а/д по ул.Сельская 1,12 щебень 1,12

54-250 ОПМР 825-П-15 а/д по ул. Дубовецкая 1.65 улучшенное 
грунтовое 1,65

54-250 ОП МР 825-П-16 а/д по пер. Полевой 0.45 улучшенное 
грунтовое 0,45

54-250 ОПМР 825-П-17 а/д по пер. Березовый 0.45 улучшенное 
грунтовое 0,45

54-250 ОПМР 825-П-18 а/д по пер.Луговой 0.45 улучшенное 
грунтовое 0,45

54-250 ОПМР 825-П-19 а/д по пер.Садовый 0,35 щебень 0,35

54-250 ОП MP 825-П-20 а/д по пер. Зелёный 0,6
улучшенное 

грунтовое 0.6

п.. Красный Луч

54-250 ОПМР 825-П-21 а/д по ул.Луговая 0,53
улучшенное 
грунтовое 0,53

д. Критово

54-250 ОП MP 825-П-22
а/дорога по улично-дорожной сети

0,7
улучшенное 
грунтовое 0,7

п. Гражданский

54-250 ОПМР 825-П-23 ул. Тополиная 0,465
улучшенное 

грунтовое 0,465

д. Каменка
54-250 ОП MP 825-П-24 ул. Сиреневая 0,515 0,515

Итого в границах н.п. 16,27 3,81 12,46
Ретинское сельское поселение
с. Липовец

54-250 ОП MP 831-П-01 а/д по ул. Центральная 3,1 щебень 3,1

54-250 ОПМР831-П-02 а/д по ул. Веселая 2,3
улучшенное 
грунтовое

2,3

54-250 ОПМР831-П-03 а/д по ул. Гражданская 2,2
щебень/улучшенн 

ое грунтовое 0,8 1,4

54-250 ОПМР831-П-04 а/д по ул. Речная 2.4
улучшенное 

грунтовое
2,4

54-250 ОПМР831-П-05 а/д по ул. Полевая 0,4 щебень 0,4

54-250 ОП МР831-П-06 а/д по ул. Лесная 1,16
улучшенное 

грунтовое
1,16

54-250 ОПМР831-П-07 а/д по ул. Широкая 3.14
щебень/улучшенн 

ое грунтовое
2,35 0,79

54-250 ОПМР831-П-08 а/д по ул. Мира 0,876 щебень 0,876



54-250 ОП MP 831-П-09 а/д по ул. Строительная 0,849 щебень 0,849

54-250 ОП MP 831-П-26 а/д по ул. Сельская 2,02
улучшенное 

грунтовое 2,02

54-250 ОПМР831-П-27 а/д по ул. Перехоженская 1,01
щебень/ 

глучшенное 
грунтовое

0,5 0,51

д. Хаустово
54-250 ОП MP 831-П-10 а/д по ул. Центральная 0,8 щебень 0.8

54-250 ОПМР831-П-11 а/д по ул. Хаустово 1,6
щебень/ 

глучшенное 
грунтовое

0,8 0,8

54-250 ОПМР831-П-12 А/д по ул. Советская 0,5 щебень 0,5
д. Васьково

54-250 ОП MP 831-П-13 а/д по ул. Родниковая 1,2 улучшенное 
грунтовое 1,2

д. Варварино

54-250 ОПМР831-П-14 а/д по ул. Сосновая
2,8

улучшенное 
грунтовое 2,8

54-250 ОПМР831-П-15 а/д по ул. Привольная
1.55

улучшенное 
грунтовое 1,55

д. Зеновьево

54-250 ОП MP 831-П-16 а/д по ул. Колхозная
2,3

улучшенное 
грунтовое 2,3

54-250 ОПМР831-П-17 а/д по ул. Луговая
0,65

улучшенное 
грунтовое 0,65

д. Петровка

54-250 ОП МР831-П-18 а/д по ул. Садовая 1,05 улучшенное 
грунтовое 1,05

54-250 ОП МР831-П-19 а/д по пер. Речной 0,6 улучшенное 
грунтовое 0,6

54-250 ОПМР831-П-20 а/д по ул. Раздольная 0.45 улучшенное 
грунтовое 0,45

д. Ретинка

54-250 ОПМР831-П-21 а/д по ул. Волынкина 3,1
щебень/ 

улучшенное 
грунтовое

2.75 0,35

п. Виноградный

54-250 ОПМР831-П-22 а/д по ул. Заречная 2,45
улучшенное 

грунтовое 2,45

п. Красный

54-250 ОП МР831-П-23 а/д по ул. Прудная 0.64
улучшенное 

грунтовое 0,64

п. Пенькозаводской

54-250 ОПМР831-П-24 а/д по ул. Заводская 1,5
щебень/улучшенн 

ое грунтовое 0,8 0,7

54-250 ОПМР831-П-25 а/д по ул. Набережная 0,7
улучшенное 

грунтовое 0,7

Итого в границах н.п. 41,345 14,525 26,82
Столбецкое сельское поселение
с. Столбецкое

54-250 ОП MP 834-П-01 А/д по ул. Сельская 2,5 щебень 2,5

54-250 ОП MP 834-П-02 А/д по ул. Школьная 2,7
щебень/улучшенн 

ое грунтовое
2,4 0,3

с. Алексеевка

54-250 ОПМР 834-П-03 А/д по ул. Школьная 1,8
улучшенное 

грунтовое
1.8

54-250 ОПМР 834-П-04 А/д по ул. Центральная 1,5 а/бетон 1,5

54-250 ОП MP 834-П-05 А/д по ул. Полевая 2,35
улучшенное 
грунтовое

2,35

54-250 ОП MP 834-П-06 А/д по ул. Лесная 2.15
щебень/ 

улучшенное 
грунтовое

1,36 0,79

д. Андриановка



54-250 ОП MP 834-П-07 А/д по ул. Степная 0,45 улучшенное 
грунтовое 0,45

д. Бобровка

54-250 ОПМР 834-П-08 А/д по ул. Советская 1,35 улучшенное 
грунтовое 1,35

д. Березовая Роша

54-250 ОП MP 834-П-09 А/д по ул. Березовая 0.37 улучшенное 
грунтовое 0,37

д. Вышне-Столбецкое

54-250 ОПМР 834-П-Ю А/д по ул. Луговая 2.29 улучшенное 
грунтовое 2,29

д. Верхняя Сергеевка

54-250 ОПМР834-П-11 А/д по ул. Дорожная 1,45
улучшенное 
грунтовое 1,45

54-250 ОПМР 834-П-12 А/д по ул. Садовая 1.49 щебень/улучшенн 
ое грунтовое 0,86 0,63

д. Грязное

54-250 ОПМР 834-П-13 А/д по ул. Колхозная 1.55 улучшенное 
грунтовое 1,55

д. Грачевка

54-250 ОПМР 834-П-14 А/д по ул. Луговая 0.85 улучшенное 
грунтовое 0,85

д. Емельяновка

54-250 ОПМР 834-П-15 А/д по ул. Озерная 2,8
улучшенное 

грунтовое 2.8

д. Ивановка

54-250 ОПМР 834-П-16 А/д по ул. Лесная 0,65 улучшенное 
грунтовое 0,65

д. Кубань

54-250 ОПМР 834-П-17 А/д по ул. Садовая 2.78 улучшенное 
грунтовое 2,78

54-250 ОПМР 834-П-18 А/д по ул. Сельская 2.65 улучшенное 
грунтовое 2,65

д. Протасово

54-250 ОПМР 834-П-19 А/д по ул. Береговая 0,55
улучшенное 

грунтовое 0,55

д. Родионовка

54-250 ОП MP 834-П-20 А/д по ул. Полевая 0,8
улучшенное 

грунтовое 0,8

д. Толстое

54-250 ОПМР 834-П-21 А/д по ул Лесная 2,25
улучшенное 
грунтовое 0,95 1,3

д. Тимирязеве

54-250 ОП MP 834-П-22 А/д по ул.Ключевая 3,1
щебень / 

улучшенное 
грунтовое

2,15 0,95

54-250 ОП MP 834-П-23 А/д по ул. Школьная 2,4
щебень/ 

глучшенное 
грунтовое

0.8 1.6

54-250 ОП MP 834-П-24 А/д по ул. Береговая 1,65
улучшенное 
грунтовое 1,65

54-250 ОП MP 834-П-25 А/д по ул. Молодежная 1,3
улучшенное 

грунтовое 1,3

д. Троицкое

54-250 ОПМР 834-П-26 А/д по ул. Кольцевая 1.25
улучшенное 

грунтовое
1,25

и. Дубки

54-250 ОП MP 834-П-27 А/д по ул. Поселковая 1,14
а/бетон/улучшенн 

ое грунтовое
0,64 0,5

п. Золотой Рог

54-250 ОП MP 834-П-28 а/д по ул. Дачная 0.6
улучшенное 
грунтовое 0,6



Итого в границах н.п. 46,72 Г 3,09 10,07 33,56
Топковское сельское поселение
с. Топки

54-250 ОПМР 837-П-01 а/д по ул. Новая 0,5 а/бетон 0,5
54-250 ОП МР 837-П-02 а/д по ул.Больничная 2,15 а/бетон/щебень 1,02 1,13
54-250 ОП МР 837-П-03 а/д по ул. Школьная 2,3 а/б, щебень 1.1 1,2

54-250 ОП МР 837-П-04 а/д по ул.Центральная 0.95
а/б,улучшенное 

грунтовое
0,3 0,65

54-250 ОП МР 837-П-05 а/д по ул.Раздольная 3,3
улучшенное 

грунтовое 3,3

54-250 ОПМР 837-П-06 а/д по ул. Садовая 0,9 щебень/улучшенное 
грунтовое 0,3 0,6

54-250 ОП МР 837-П-07 а/д по ул. им.Замятиных 2,6
улучшенное 

грунтовое 2,6

54-250 ОП МР 837-П-08 а/д по ул. Молодежная 0.85
улучшенное 
грунтовое 0,85

54-250 ОПМР 837-П-33 а/д по ул. Производственная 0,701 щебень 0,701
с. Смирные

54-250 ОПМР 837-П-Ю а/д по ул.Лесная 0,9
улучшенное 

грунтовое 0,9

54-250 ОП МР 837-П-11 а/д по ул.Заречная 1,5
щебень/улучшенное 

грунтовое 0,25 1,25

д. Александровка

54-250 ОПМР 837-П-12 а/д по ул. им. К.Смирнова 1.1
улучшенное 
грунтовое 1,1

54-250 ОП МР 837-П-13 а/д по ул. Новая 1,6
улучшенное 

грунтовое 1,6

54-250 ОПМР 837-П-14 а/д по д.Ефремово 1,3
улучшенное 
грунтовое 1,3

д. Кромская

54-250 ОПМР 837-П-15 а/д по ул.Садовая 1,8
улучшенное 

грунтовое 1.8

д. Лутовнново

54-250 ОПМР 837-П-16 а/д по ул. им. И.С. Тургенева 3,3
щебень/ 

улучшенное 
грунтовое

0,6 2,7

д. Никольское
54-250 ОПМР 837-П-17 а/д по ул. Веселая 0,3 а/бетон 0,3

54-250 ОПМР 837-П-18 а/д по ул.Центральная 2,1
улучшенное 

грунтовое 2,1

54-250 ОПМР 837-П-19 а/д по ул. им. Гринева 2,1
улучшенное 
грунтовое 2,1

54-250 ОП МР 837-П-20 а/д по ул. Веселая 0,54
щебень/улучшенн 

ое грунтовое 0,445 0,095

54-250 ОП МР 837-П-30 а/д по ул. им. Дубинина 0,9
улучшенное 

грунтовое 0,9
д.Слободка

54-250 ОПМР 837-П-31 а/д по ул.Первомайская 3,1
щебень/улучшенн 

ое грунтовое
1,227 1,873

п. Жигачевка

54-250 ОП МР 837-П-32 а/д по ул. Еловая 2,1
улучшенное 

грунтовое 2,1

п. Малороссов

54-250 ОП МР 837-П-33 а/д по ул.Отрадная 2,3
улучшенное 
грунтовое

2,3

Итого в границах н.п. 39,191 3,22 4,723 31,248
Всего в границах населенных 
пунктов 424,25 19,62 123,95 280,48

Всего по району 621,32 47,85 171,79 401,48


